IS8
eonlrsàicliove ^ usque sà lsngenouus. Si quis istsm àonslionem

infringers uoiuerit ^ snalkematibstus sit s àeo et ssuctis eius,
et àupiiciter sà suprs ^ àietum ioeum restituât. Aetum snno iu»

esrnslionis àomini nostri, o. x. ^ Kegnsnte gloriosissimo rege
luàeuuico, sub sbbste KecKone ^ et eorsm optimstibus loci duius. —

6.

(Staatsarchiv Lucern.)

ZVotum sit omnibus prsesentibus qusm tuturis. qusliter ego
KeoKo ^ in àei nomine àesiàersui seeuium reiinquere. et pro
remeàio ^ snimss mess àonsui sà lueeroense monssterium monsekis ^

ibiàem àeo seruientidus. quiàquià in ekussensebo. et in slpensebo ^

in ssrnovo. in Kiseuuiisre Ksbui tirmiter tenenàum et in per» ^

petuo possiàenàum. Si ego sut ulius posterorum meorum ^ bsne

àonstionem irrumpere uoiuerit siiuà qusàruplum ^ restituât et

quoà eepit non perlieist. in super sà liscum regi» mul - ^ ts

eomponst. ià est suri untiss. xilii. srgenti librss Ixx, ^ Lgo
reginbolàus msnsvbus scrips! et subscripsi. Nots- ^ ui àiem et

snnum. Ann« incsrnstionis àomini nostri, v. vim. àie —

7.

840, 2S Heumonat.
(Abtei Murbach; jetzt Prâfektur Colmar.)

In nomine àomini nostri IKesu LKristi àei «sterni KIotKsrius

àiuins oràinsnte prouiàentis imperstor «ugustus. si petitionibus
seruorum àei iustis et rstiousbilibus àiuini eultus smore tsuemus ^

superna nos gratis muniri non àubitsmus làeoque nouerit inàustris
omnium liàeiium nostrorum tsm presentium qusm et tuturorum.

quia uir uenersbilis sigimsrus sdbs ex monssterio quoà àieitur
uiusrium peregrinorum situmque est in àuestu AIsscense ^ super
iiuuium morbse l) et eonstst esse eonstruetum in bonore ssncti

>) Das Kloster Murbach hat also seinen Namen «on dem dortigen Flüsschen,

ES liegt im obern Elsass, N/2 Stunden von der Stadt Gebwiler entfernt.
Eine getreue Ansicht des anmuthigen Thales mit der darin gelegenen,
und zumal für Lucern, Schwyz, Ob - und Nidwalden merkwürdigen Abtei,
gibt Beilage, I»b. I. — Ueber das dort bemerkte Schloß Hohenrupf,
f. Schopflin II. SS.
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Leodegarii et sancti Petri apostolorum principis uel sant« dei

genetricis semperque uirginis mari« detulit nobis sacr« memori«

genitoris nostri hludouuici auctoritatem in qua erat insertum,
qualiter attauus noster Pipinus | quondam rex et ipse postmodum
in sua elemosina concessisene monasterium Luciana utfmonachis ; -••..- s* »

ibidem degentibus homines ingenuos quinque hiis nominibus i/,)t Ù&
uualdonem, uulfarium, uulfinum, uulfoldum et uulbertum cum/ jjJ
filiis et posteris eorum conmanentes in loco nuncupante | uilla
Emau super fluuium riusa in pago aregaua uidelicettut illud quod %1^'t** U;
ad partem publicam facere consueuerant ad/predictum monasterium

fecissent. Unde memoratus abba deprecatus est clementiam nostram

ut pro firmitatis studio et anim« nostr« emolumento eandem |

prœceptionem nostra confirmaremus auctoritate. Quod et ita et

nos fecisse omnium fidelium nostrorum cognoscat industria Prœci-

pientes ergo iubemus quemadmodum et in eodem pr«cepto conti-

netur de itinere exercitale seu sacras ue\ quancunque partem ire
prœsumat | aut mansionaticos auf mallum custodire aut nauigii
facere uel alias functiones aut freda exactare. Et quicquid ad

partem comitum aut iuniorum eorum seu successorum exigere
poterat sicut idem Attauus noster et genitor concesserunt et per
eorum auctoritatem confir- | mauerunt. Ita nostris futurisque
temporibus firmum et stabile permaneat, et ut hec auctoritas
nostra firmior habeatur et per futura tempora melius conseruetur,
de annulo nostro subter iussimus sigillari.

Eichardus ad uicem Agilmari recognoui. (L. S.)

Data vin. Kid. Aug. Anno Christo propicio Imperii domini
hlotharii pii imperatoris xxi. indictione tertia. Actum strazbur
ciuitate in dei nomine féliciter Amen.

8.

(©tabtardji» Sucern.)

2)ac3 Oojtjuê »on Sujeren baj Ijet xv dReqext)oue an ben

| je Suseren, 2>ie fun ftan alle in bem rechte alo ber »on frieren |

ftat. »nb waè in bien allen ürtelben fcerfioffet bie fol man jiefjen |

»ff ben Staffel je Stieren, önb fwaê bo 3?ecf)t ift baè ift in |

allen «fjßuen recht. dRin «pere ber probft foft in bem «poue ftj* | jen
»nb ber SJÎeier tmb ber fetter, »nb fol min «pere ber pxobft | jWein

ISS
Leociegsrii et «arieti Petri spostolorum principi» uel ssntss àei

genetrieis semperque uirgini« msrise àelulit nobis sscrss mémorise

genitori» nostri KiucZouuiei suetorilstem in qua erst insertum,
qusliter sttsuus noster Lipinus ^ quoncism rex et ipse postmoclum

^

in sus elemosina cooeessisent^monssterinm Lueisris ^n^monaeki»
idiclem àegentibu» domines ingenuo» quinque Kiis ««minibus ^ ^
uuslcionem, uulfsrium, uultinum, uuif«Iàum et uulbertum eum / ^
Klus et posteris eorum eonmsnentes in looo vuneupsute ^ uills ^
Lmsu super lluuium riuss in pgg« sregsus uiàelieet^ut iiiuà quoà ^ /^?^> ^
aà partem pudliesm fseere oonsueuersnt sàjpreàietum monssterium
feeissent. Lnàe memorstus abbs àeprecstus e«t elementism nostrsm

ut pro lirmitstis »tucki« et snimss nostrss emolumento esnàem ^

prssceptionem nostra eonlìrmsremus suctoritste. guoà et its et

nos ferisse omnium Làelium nostrorum eognosest inàustris, Lrssei»

piente» ergo iubemns quemsàmoàum et in eoàem prsseeplo conti»